
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 25. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 25. 3. 2021 

 

Přítomni: J. Burdychová, J. Diviš, M. Dufka, P. Királová, I. Kubečková, R. Mihulková, 

                T. Němec, J. Suchý 

Omluveni: J. Gult 

Zapisovatel: J. Burdychová 

Hosté: T. Kašpar, Š. Krajniak  - jednatelé společnosti VODA-RA s.r.o. ,  

            D. Knaiflová, J. Mertlíková – jednatelky společnosti BYTY Radvanice s.r.o. 

Č.j.: OUR/318/2021 

 

 

Program: 

 

    1. Výsledky hospodaření společnosti VODA-RA s.r.o. v roce 2020 (valná hromada    

         společnosti). 

    2. Výsledky hospodaření společnosti BYTY Radvanice s.r.o. v roce 2020 (valná hromada   

         společnosti). 

    3. Projednání rozpočtového opatření.  

    4. Projednání žádosti o finanční výpomoc.  

    5. Různé: 

a) Projednání podání žádosti o dotaci na MO ČR - doplnění. 

b) Projednání nákupu 3 sterilizátorů vzduchu pro ZŠ. 

c) Přijetí dotace z MŽP na rekonstrukci a modernizaci VO. 

d) Žádost o dar žadatele Památník Odolov z.s. 

e) Žádost o dar žadatele Oblastní charita Červený Kostelec – Domov sv. Josefa. 

f) Žádost o dary žadatele VOX Radvanice z.s. 

g) Žádost o souhlas s provedením stavebních úprav 

h) Diskuse. 

    6. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

1. Výsledky hospodaření společnosti VODA-RA s.r.o. v roce 2020  

     (valná hromada společnosti). 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje výsledky hospodaření a účetní závěrku společnosti 

VODA-RA s.r.o. Radvanice za rok 2020, kde příjmy byly 1.716.954 Kč, výdaje byly 

1.720.226 Kč a výsledek hospodaření je ztráta - 3.272 Kč. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje financování ztráty ze zisku z předcházejících let. 

(Hlasování: 8 pro) 

                                      

Zastupitelstvo obce Radvanice jako valná hromada společnosti VODA-RA s.r.o. schvaluje 

úpravu cen vodného a stočného v obci Radvanice od 1. 7. 2021. Cena vodného se upravuje na 

30 Kč a cena stočného na 20 Kč. K této ceně bude připočtena daň ve výši 10 %.  

(Hlasování: 8 Pro) 

 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí zprávu o činnosti společnosti za rok 2020. 

(ZO bere na vědomí) 

 



Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje v souvislosti s vedením společnosti mimořádnou 

odměnu jednatelům ve výši 6.000 Kč pro každého.     

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

2. Výsledky hospodaření společnosti BYTY Radvanice s.r.o. v roce 2020. 

     (valná hromada společnosti). 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje výsledky hospodaření a účetní závěrku společnosti 

za rok 2020, kde příjmy byly 5.241.066,39 Kč, výdaje byly 5.231.618,35 Kč a výsledek 

hospodaření je zisk ve výši 9.448,04 Kč. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozdělení zisku společnosti na pokrytí investic 

následujících období a na posílení rezervního fondu. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí informaci o podrobné činnosti společnosti za 

rok 2020. 

(ZO bere na vědomí) 

 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje finanční plán společnosti na rok 2021. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje navýšení nájmu o inflační koeficient 3,2% u všech 

starých smluv s nájemným 30,41 a 35,00 Kč/m2, což činí 0,97 a 1,12 Kč/m2.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přenesení zisku společnosti do případné ztráty 

příštích období a přenesení 10% ze zisku na zákonný rezervní fond. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje odměnu prvnímu jednateli ve výši 6.000 Kč.     

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

3. Projednání rozpočtového opatření č. 2/2021. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021, kde se příjmy včetně 

financování a výdaje zvyšují o 789.480 Kč.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

4. Projednání žádosti o finanční výpomoc. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

obce Radvanice pro Základní školu a Mateřskou školu Radvanice, okres Trutnov, 

IČ75017491 ve výši 759.477,50 Kč v souvislosti s předfinacováním dotačního projektu 

„Modernizace multimediální učebny – ZŠ a MŠ Radvanice, okres Trutnov“. Podpisem 

veřejnoprávní smlouvy s oprávněným zástupcem žadatele o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci dle § 10a, zákona o rozpočtových pravidlech, pověřuje starostu obce.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 



5. Různé: 

 

a) Projednání podání žádosti o dotaci na MO ČR – doplnění. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje investiční záměr na rekonstrukci „Hrobu 

rudoarmějců“ v obci Radvanice. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

b) Projednání nákupu 3 sterilizátorů vzduchu pro ZŠ. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zakoupení 3 ks profesionálních sterilizátorů 

vzduchu pro potřeby ZŠ a MŠ Radvanice. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

c) Přijetí dotace z MŽP na rekonstrukci a modernizaci VO. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí dotace ve výši 654.211,91 Kč na projekt 

„Rekonstrukce a modernizace veřejného osvětlení v katastru obce Radvanice“ z dotačního 

programu MŽP a MPO – NPŽP 4/2020 – NPZP_5.3.A Rekonstrukce či úprava veřejného 

osvětlení na území národních parků a CHKO.  

 

Obec Radvanice tímto prohlašuje, že na realizaci projektu 

Číslo výzvy: NPŽP 4/2020 - NPZP_5.3.A  

Registrační číslo: 1200400043 

Název výzvy: Rekonstrukce či úprava veřejného osvětlení na území národních parků a CHKO 

Název projektu: Rekonstrukce a modernizace veřejného osvětlení v katastru obce Radvanice 

Předpokládaný termín zahájení: 1.3.2021 (projektových prací) 

Předpokládaný termín dokončení: 31. 12. 2023 

má zajištěny vlastní zdroje finančních prostředků nad rámec poskytnuté dotace ke krytí 

potřebných způsobilých i nezpůsobilých nákladů podle rozpočtu a harmonogramu a to 

průběžně po celou dobu realizace akce.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

d) Žádost o dar žadatele Památník Odolov z.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice neschvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

Památník Odolov z.s.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

e) Žádost o dar žadatele Oblastní charita Červený Kostelec – Domov sv. Josefa. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

Oblastní charitu Červený Kostelec – Domov sv. Josefa ve výši 5.000 Kč jako finanční 

podporu činnosti sociálního zařízení. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

f) Žádost o dary žadatele VOX Radvanice z.s.: 

 

f) - 1. Žádost o dar na akci „Člověče nezlob se“ – žadatel VOX Radvanice z.s.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

VOX Radvanice z.s.  ve výši 3.000 Kč jako finanční podporu při akci „Člověče nezlob se“. 

Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 



f) - 2. Žádost o dar na akci „Radvanický míč 7.“ – žadatel VOX Radvanice z.s.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

VOX Radvanice z.s.  ve výši 6.000 Kč jako finanční podporu při akci „Radvanický míč 7.“. 

Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

f) - 3. Žádost o dar na akci „White Cup 2021“ – žadatel VOX Radvanice z.s.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

VOX Radvanice z.s.  ve výši 5.000 Kč jako finanční podporu při akci „White Cup 2021“. 

Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

f) - 4. Žádost o dar na akci „Podzimní taneční odpoledne nejen pro seniory“ – žadatel VOX 

Radvanice z.s.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

VOX Radvanice z.s.  ve výši 5.000 Kč jako finanční podporu při akci „Podzimní taneční 

odpoledne nejen pro seniory“. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

f) - 5. Žádost o dar na akci „Halloween“ – žadatel VOX Radvanice z.s.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

VOX Radvanice z.s.  ve výši 6.000 Kč jako finanční podporu při akci „Halloween“. 

Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

f) - 6. Žádost o dar na akci „Vánoční koncert Kamily Nývltové“ – žadatel VOX Radvanice 

z.s.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

VOX Radvanice z.s.  ve výši 10.000 Kč jako finanční podporu při akci „Vánoční koncert 

Kamily Nývltové“. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

g) Žádost o souhlas s provedením stavebních úprav.  

Zastupitelstvo obce Radvanice neschvaluje provedení stavebních úprav a zhodnocení 

majetku obce na základě podaných žádostí firmou Roskar s.r.o., Kettnerova 2056, 155 00 

Praha 5 v souvislosti s pronajatými prostory restaurace a penzionu. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

h) Diskuse.  

Diskuse je součástí vlastního zápisu. 

 
6. Zpráva o činnosti obecního úřadu: 

 

- Kontrola hospodaření obce bez závad a nedostatků,  

- od dubna bude na pokladně OÚ zřízen, platební terminál ČS a.s. na přijímání 

bezhotovostních plateb formou platebních karet VISA a MASTERCARD, 

- vícepráce na havárii kanalizace u č.p. 238 a 237, dále pak u č.p. 165, to vše v rámci 

havárie u č.p. 162, 

- úprava komunikace zdravotní středisko – silnice Slavětín, 

- torzo nebezpečné výsypky na vlečce zlikvidováno, 



- došlo ke zcizení žulových kostek, případ je předán k řešení PČR, 

- dle informací MUDr. Záveského probíhá očkování spoluobčanů, 

- na veřejně prospěšné práce byly získáni 3 pracovníci, 

- dar pana T. Trejtnara do MŠ, sterilizátor vzduchu v hodnotě 15.000 Kč, 

- informace o pracovním místě na OÚ - účetní, 

- probíhá testování zaměstnanců obce dle vydaných předpisů. 

 

 

UKONČENÍ  

 

Na závěr byl navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce Radvanice bere na 

vědomí, že se další jednání bude konat dne 29. 4. 2021 od 18:00 hod. 

  

V Radvanicích dne 31. 3. 2021                                                                                                                            

        

 

 

                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 

                                                                                                   starosta obce 

 

 

Ověřili: 

 

Mgr. P. Királová 

 

 

M. Dufka 

 

 


